
RÁMCOVÁ SMLOUVA o dílo
uzavřená dle § 1746 odst. 2 a §2586 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník

l. smluvní strana
1. První radiologická s.r.o.

lČ 03194060
se sídlem Poláčkova 5293/13, 586 01, jihlava, Česká republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C vložka 83965,
zastoupena MUDr. Martinem svárovským, jednatelem

dále jen zhotovitel

2. Rokycanská nemocnice, a.s.
lČ 26360900
se sídlem Voldušská 750, Nové město, 337 01 Rokycany, Česká republika

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni oddíl B vložka 1071,
zastoupena Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva, MUDr. Petrem

Hubáčkem, MBA, LL.M. a Ing. Michalem Filařem, ředitelem a členem představenstva

dále jen objednatel
ll. ÚČel smlouvy

1. Účelem této smlouvy je úprava základních podmínek, za kterých budou mezi

objednatelem a zhotovitelem uzavírány jednotlivé smlouvy o dílo (dílčí smlouva), na
jejichž základě bude zhotovitel realizovat předmět plnění, jak je specifikován níže v této
smlouvě, jakož i úprava práv a povinnosti smluvních stran z takových smluvních vztahů
vyplývajících.

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi objednatelem a zhotovitelem
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zejména ustanovením §2586 a násl. o
díle.

Ill. Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dle objednávek radiodiagnostického oddělení objednatele
vyhotovovat a zajišťovat vzdálené popisy CT {dále jen ,, dílo") v rámci víkendových
příslužeb stanovených po dohodě s objednavatelem.

2. Popisy v rámci víkendových příslužeb bude plně kvalifikovaný radiolog zhotovovat
v době od pátku 15:30 hod. nebo od soboty 7:00 hod. do ponděli07:00 hod., kdy bude
zároveň k dosaženi na tel. čísle

3. Objednatel se zavazuje za podmínek v této smlouvě sjednaných objednávat zhotoveni
díla, zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

lV. Cena Díla a způsob úhrady

1. Cena díla byla sjednaná dohodou smluvních stran takto:



2. Cena díla bude objednatelem hrazena měsíčně na základě faktury vystavené
zhotovitelem. Zhotovitel vystaví fakturu na celkovou cenu za všechno dílo provedené v
jednom kalendářním měsíci. Faktura bude objednateli doručena vždy nejpozději do 14.
dne následujIcIho kalendářního měsíce. Splatnost faktury byla sjednána na 14 dní ode
dne jejího vystavení.

3. Vyúčtovanou cenu 'e ob"ednate1 ovinen uhradit převodem na účet zhotovitele vedený

u případně na jiný účet, který mu bude
zhotovitelem písemně oznámen.

4. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou jednotlivých faktur, zavazuje se zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,09% z dlužné částky za každý den prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody v
penězích, a to i ve výši přesahujÍcÍ příslušnou smluvní pokutu.

V. Práva a povinnosti zhotovitele a objednavatele

1. Zhotovitel se zavazuje, že všechny snímky budou hodnoceny a popisovány pouze plně
kvalifikovanými radiology. Na požadování objednatele doloží zhotovitel veškeré
doklady o kvalifikaci všech popisujIcIch lékařů.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení díla,
zejména mu zaslat kompletní podklady (žádanky, anamnéza, výsledky laboratorních
vyšetřeni, atd.) a bezp|atně poskytnout potřebné informace nutné k řádnému
provedeni díla.

VI. Lhůta ke zhotovení díla

1. Každý jednotlivý popis CT vyšetření v režimu ,,statím" bude zhotoven do 1 hod. od
doručení obrazové dokumentace a potřebných pacientských dat objednatelem, každý
jednotlivý popis CT vyšetřeniv běžném režimu bude zhotoven do 24 hod. od doručení
obrazové dokumentace a potřebných pacientských dat objednatelem.

2. Bude-li s ohledem na větší složitost popisu potřeba delší lhůta ke zhotovení než lhůta
uvedená v ČI. VI. odst. 1 této smlouvy, upozorní zhotovitel neprodleně objednatele
telefonicky na tuto skutečnost. V tomto případě se zhotovitel s objednavatelem
zavazují dohodnout telefonicky na konkrétní délce lhůty k vyhotoveni tohoto určitého
popisu.

3. Bude-li zhotovitel opakovaně v prodlení s vyhotovením a předáním díla déle než 5 dnů,
má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

VII. způsob zasňáni dat zadání, předáni zhotoveného díla, archivace dat

1. Objednatel zajistí pro zhotovitele přistup k obrazové zdravotnické dokumentaci pomocí
portálu ,,pacsportal", který je dostupný na
dostupnost a provoz portálu je zodpovědný objednatel.



2. Objednatel předá přístupové údaje zhotoviteli po podpisu smlouvy. Spolu s přístupovými
údaji obdrží zhotovitel stručný návod pro základní ovládání portálu.

3. Tento portál obsahuje veškeré komponenty nezbytné pro popisováni snímků a je zde
přístupná předmětná obrazová dokumentace včetně nezbytných informací popisující
požadavek objednatele na popis.

4. Poskytnutá data o pacientech mohou být zpřístupněna pouze pověřeným osobám
zhotovitele a objednatele. Zhotovitel se zavazuje poskytnutá data neposkytovat
žádným dalším osobám ani jiným subjektům bez předchozího písemného pověření
objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje nakládat s poskytnutou dokumentací a osobními údaji vždy v
souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., ochraně osobních údajů, ve znění

pozdějších předpisů.
VIII. Doba trvání, účinnost a platnosti smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to 1 rok od podpisu smlouvy
2. Kromě uplynutí sjednané doby tato smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran
b) výpovědi (bez udáni důvodů či z jakéhokoliv důvodu). výpovědní doba Činí 2

měsíce a počíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení

písemné výpovědi druhé smluvní straně.
C) odstoupením pouze z důvodů výslovně uvedených ve smlouvě

lX. Závěrečná ustanovením

1. Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu smluvních stran. Je možné ji
změnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluveními stranami.

2. Pro vzájemné vztahy smluvních stran vzniklé na základě této smlouvy platí ustanoveni
§2586 a násl. zákona Č 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě uvedeno jinak, veškeré písemnosti
dle této smlouvy budou smluvními stranami doručeny druhé smluvní straně osobně,
formou doporučeného dopisu, případně formou emailové zprávy, která musí být
následně potvrzená osobně předaným či doporučeně zaslaným dopisem, a to na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy či na jinou adresu v České republice, která

bude danou smluvní stranou písemně oznámená v průběhu platnosti této smlouvy
druhé smluvnístraně; oznámenío změně adresy se nepovažuje za změnu této smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se dnem doručeni považuje:

· nejpozději třetí den uložení zásilky na příslušném poštovním úřadě v případě
doručováním prostřednictvím držitele poštovní licence, a to i v případě, že se
adresát o uložení zásilky nedozvěděl; v ostatních případech okamžikem doručení
zprávy druhé smluvní straně

· při osobním doručení tyto účinky nastávají převzetím či odmítnutím této
písemnosti

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě
vážně a srozumitelně.

6. Na důkaz shodné vůle smluvních stran s obsahem smlouvy se připojuji jejich podpisy.




